
Obec BRADLEC 

 
Obecně závazná vyhláška 

obce Bradlec 

č. 1/2012  

 
o obecních symbolech 

 
Zastupitelstvo obec Bradlec schvaluje a vydává dne 23. 4. 2012 v souladu s ust. § 35, § 34a a 

84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

1. Obec Bradlec (dále jen „obec“) je oprávněna užívat obecní symboly, které jsou jejím 

trvalým a výhradním majetkem. 

2. Obecními symboly obce jsou: 

- znak obce udělený obci rozhodnutím č. 24 předsedy Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR ze dne 25. listopadu 2011 

- vlajka obce udělená obci rozhodnutím č. 24 předsedy Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR ze dne 25. listopadu 2011 

- barvy obce. 

 

Článek 2 

Znak obce 

 

Popis:  

Červeno-modře zvýšenou stříbrnou krokví dělený štít. Dole nad stříbrnou vlnitou patou 

kráčející zlatá lvice s červeným jazykem. 

 

Článek 3 

Vlajka obce 

 

Popis: 

List tvoří dva červené rovnoramenné žerďové trojúhelníky, bílá krokev, modré pole a svislý 

bílý pruh, na horním okraji v poměru 5 : 2 : 6 : 2. 

V modrém poli kráčející žlutá lvice s červeným jazykem. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 

 

Článek 4 

Barvy obce 

 

Barvy obce jsou: bílá (= stříbrná), žlutá (= zlatá). 

 

 

 



Článek 5 

Užívání obecních symbolů  

 

1. Znak obce užívá obec a její orgány, organizační složky a právnické osoby zřízené obcí. 

2. Jiné subjekty mohou užívat znak obce jen se souhlasem obce1. Souhlas s užíváním znaku 

obce vydává starosta obce na základě odůvodněné písemné žádosti obsahující záměr 

využití znaku obce včetně barevného vyobrazení a způsobu umístění znaku obce. 

3. Trvale mohou být znakem obce označeny budovy, v nichž mají sídlo orgány obce, 

nemovitý a movitý majetek obce. 

4. Znak obce je užíván k reprezentaci obce, zpravidla: 

a) při významných akcích (kulturní, společenské, sportovní akce, apod.) pořádaných 

nebo spolupořádaných obcí nebo pořádaných pod záštitou obce, územního 

samosprávného celku, jehož je obec součástí, nebo subjektu, jehož je obec členem, 

b) při státních svátcích a jiných významných dnech, 

c) na písemnostech vyhotovených orgány obce, obcí zřízenými organizačními 

složkami a právnickými osobami, 

d) na průkazech, odznacích a stejnokrojích obce, 

e) na orientačních a propagačních zařízeních, tiscích, publikacích a upomínkových 

předmětech obce. 

5. Znak obce ani vlajka obce nesmí být užívány v jiné podobě, než v té, která je stanovena 

rozhodnutím č. 24 předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 25. listopadu 

2011 a touto obecně závaznou vyhláškou. 

6. Vlajku obce užívá obec a její orgány, organizační složky a právnické osoby zřízené obcí. 

K užívání vlajky obce jinými subjekty není nutný souhlas obce1. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Přílohami této obecně závazné vyhlášky jsou barevná vyobrazení znaku obce a vlajky 

obce. 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

………………………      ………………………          ………………………… 

Aleš Vondrlík              MUDr. Martin Koutný  Marie Horáková 

místostarosta obce       místostarosta obce   starostka obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:   
 

Sejmuto dne:  

 

 
1 ust. § 34a odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


